
Contacto

Teléfono +34 953630075
Correo Electrónico secretaria@vilches.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2200/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2023
a las 07:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilches
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://vilches.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adquisición del material necesario para la ejecución
de las actuaciones denominadas “Reparación de acerados, limpieza y pintura de viales y
acondicionamiento de zonas verdes”, en Vilches y en sus pedanías, que supone la limpieza de las
principales calles, pintado de pasos de peatones, pintado de muros y elementos de mobiliario urbano,
reparación de algunos tramos de acerado y acondicionamiento de zonas verdes mediante el
desbroce, limpieza, poda y reparación de sistemas de riego.

Valor estimado del contrato 55.900,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.210,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.900,74 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.
03120000 - Productos de horticultura y viveros.
14210000 - Grava, arena, piedras machacadas y agregados.
24400000 - Abonos y compuestos nitrogenados.
24451000 - Pesticidas.
24453000 - Herbicidas.
44111700 - Baldosas.
44114000 - Hormigón.
44114220 - Tuberías y accesorios de hormigón.
44316510 - Artículos de herrería.
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución de cada uno de los lotes lo determinará el responsable del contrato, y será en Vilches o en
alguna de sus pedanías (Guadalén y Miraelrío).
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

http://vilches.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Social Europeo Plus
Descripción de Programas de Financiación Fondo Social Europeo

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Material de ferretaría

Presupuesto base de licitación
Importe 20.497,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.940,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RODISUR JURALCA S.L.
NIF B23764848
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.083,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.040,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0001
Fecha de Formalización 10/01/2023

Contrato

CONTRATO 2023-0001.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e424aba-b8a6-4bd0-a17b-a291de4477b0

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e424aba-b8a6-4bd0-a17b-a291de4477b0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e424aba-b8a6-4bd0-a17b-a291de4477b0


Precio de la oferta más baja 1.461,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.130 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Precio de la oferta más baja 14.083,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.940,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: Herramientas

Presupuesto base de licitación
Importe 2.579,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.132 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO PEREA MORANTE S.L
NIF B23273519
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.461,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.768,41 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0031
Fecha de Formalización 15/12/2022

Contrato

CONTRATO 2022-0031.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4079405-1972-43c3-9998-e7987cfc60d7

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 03

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4079405-1972-43c3-9998-e7987cfc60d7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4079405-1972-43c3-9998-e7987cfc60d7


Precio de la oferta más baja 1.952 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.230 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Objeto del Contrato: Abonos y productos fitosanitarios

Presupuesto base de licitación
Importe 2.703,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.234 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RAFAEL SALA PASTOR
NIF 73992718Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.952 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.147,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0027
Fecha de Formalización 14/12/2022

Contrato

CONTRATO 2022-0027 - LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49a0ab70-7ac6-4af9-a72c-91fb306fb77d

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 04

Objeto del Contrato: Productos de horticultura y viveros

Presupuesto base de licitación
Importe 4.296,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.906 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49a0ab70-7ac6-4af9-a72c-91fb306fb77d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=49a0ab70-7ac6-4af9-a72c-91fb306fb77d


Precio de la oferta más baja 3.632,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.900 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

España

Formalizado

Adjudicatario

QUIMICOS COBOS MEGÍAS S.L.
NIF B18502187
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.632,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.995,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0033
Fecha de Formalización 22/12/2022

Contrato

CONTRATO 2022-0033.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12d6a4f2-bbee-418e-9fe1-dc4f76529ce7

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 05

Objeto del Contrato: Productos de horticultura y viveros

Presupuesto base de licitación
Importe 6.261,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.175 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

QUIMICOS COBOS MEGÍAS S.L.
NIF B18502187

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12d6a4f2-bbee-418e-9fe1-dc4f76529ce7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12d6a4f2-bbee-418e-9fe1-dc4f76529ce7


Precio de la oferta más baja 4.812,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.170,45 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.812,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.823,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0034
Fecha de Formalización 22/12/2022

Contrato

CONTRATO 2022-0034.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ae02957-ff3d-41a8-a046-fc095d687a6b

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 06

Objeto del Contrato: Áridos

Presupuesto base de licitación
Importe 6.585,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.442,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO PEREA MORANTE S.L
NIF B23273519
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.527,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.478,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0030
Fecha de Formalización 15/12/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ae02957-ff3d-41a8-a046-fc095d687a6b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5ae02957-ff3d-41a8-a046-fc095d687a6b


Precio de la oferta más baja 4.527,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.127,04 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

CONTRATO 2022-0030.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a449fa9f-e3fb-4eca-a7ab-6f28db1980b5

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 07

Objeto del Contrato: Hormigones

Presupuesto base de licitación
Importe 18.605,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.376,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO PEREA MORANTE S.L
NIF B23273519
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.399,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0029
Fecha de Formalización 15/12/2022

Contrato

CONTRATO 2022-0029.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=264a8ea2-233a-4ef3-b905-d156e9f8b34e

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a449fa9f-e3fb-4eca-a7ab-6f28db1980b5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a449fa9f-e3fb-4eca-a7ab-6f28db1980b5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=264a8ea2-233a-4ef3-b905-d156e9f8b34e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=264a8ea2-233a-4ef3-b905-d156e9f8b34e


Precio de la oferta más baja 1.193,91 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.220 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 14.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.018,62 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 08

Objeto del Contrato: Prefabricados de hormigón

Presupuesto base de licitación
Importe 1.476,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.220,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO PEREA MORANTE S.L
NIF B23273519
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.193,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.444,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0028
Fecha de Formalización 15/12/2022

Contrato

CONTRATO 2022-0028.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f0c6df6-ef26-49ac-8854-42024b4a19a6

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 09

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f0c6df6-ef26-49ac-8854-42024b4a19a6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7f0c6df6-ef26-49ac-8854-42024b4a19a6


Precio de la oferta más baja 2.160 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.240 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Objeto del Contrato: Pavimentos baldosas

Presupuesto base de licitación
Importe 2.718,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.246,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PEDRO PRIETO MUÑOZ Y OTRO S.C.
NIF J23409709
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.613,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0032
Fecha de Formalización 16/12/2022

Contrato

CONTRATO 2022-0032.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea345315-83ae-4179-8f0a-5db97b27ec78

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Aceros

Presupuesto base de licitación
Importe 1.485,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.227,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea345315-83ae-4179-8f0a-5db97b27ec78
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ea345315-83ae-4179-8f0a-5db97b27ec78


Precio de la oferta más baja 1.221,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.221,46 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Formalizado

Adjudicatario

ALUMINIOS Y FERRALLAS GARDEL SL
NIF B14945729
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.221,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.477,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0026
Fecha de Formalización 14/12/2022

Contrato

CONTRATO 2022-0026 - LOTE 10.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e69baa86-b080-4c46-ae59-762ad10b0c18

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e69baa86-b080-4c46-ae59-762ad10b0c18
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e69baa86-b080-4c46-ae59-762ad10b0c18


Lugar

Ayuntamiento de Vilches

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España

Apertura de ofertas y propuesta de
adjudicación

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2022 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5t8z1KbT4yXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000010161077 |  2023-286436 | mié, 11 ene 2023 07:39:20:719 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126038048887873820454845593188889116904 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5t8z1KbT4yXQV0WE7lYPw%3D%3D

